ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
ПРИКАЗ от 15 мая 2008 года N 101-ст

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРИМЕНЕНИЯ МЕЖГОСУДАРСТВЕННЫХ СТАНДАРТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с принятием Протокола от 24 мая 2007 г. N 31 заседания Межгосударственной научно-технической комиссии по
стандартизации, техническому нормированию и сертификации в строительстве об отмене стандартов приказываю:

1. Прекратить применение на территории Российской Федерации с 1 января 2009 г.:

ГОСТ 12.3.035-84 "Система стандартов безопасности труда. Строительство. Работы окрасочные. Требования безопасности";

ГОСТ 12.3.038-85 "Система стандартов безопасности труда. Строительство. Работы по тепловой изоляции оборудования и
трубопроводов. Требования безопасности";

ГОСТ 12.3.040-86 "Система стандартов безопасности труда. Строительство. Работы кровельные и гидроизоляционные.
Требования безопасности".

2. Взамен прекративших действие стандартов рекомендовать использование СНиП 12-04-2002 "Безопасность труда в
строительстве. Часть 2. Строительное производство".

Руководитель

Федерального агентства

Г.И.ЭЛЬКИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.